
Ευρωπαϊκή Ένωση
ΕΤΠΑ

Σελίδα 1 από 3

Ο Γενικός Γραμματέας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής

Έχοντας υπόψη:

ΕΝΔΙΑΜΕΣΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΙΚΗ ΑΡΧΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΑΤΤΙΚΗΣ

Τόπος : Αθήνα
Ημερομηνία : 06/05/2011
Α.Π. : 684

ΑΠΟΦΑΣΗ 

ΘΕΜΑ:  Ένταξη της Πράξης "ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ 4ου ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΚΑΛΥΒΙΩΝ " με κωδικό MIS 346507 

1. Το Ν. 3614/2007 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 

2007-2013» (ΦΕΚ 267/Α/3.12.2007), και ειδικότερα το άρθρο 7 αυτού, όπως ισχύει,

2. Την Απόφαση της Επιτροπής των ΕΚ με αριθμό Ε (2007) 5443/05.11.2007 που αφορά την έγκριση του Ε.Π. «Αττική 

2007-2013»,

3. Τη με αρ.πρωτ. 14053/ΕΥΣ 1749/27.03.08 Υπουργική Απόφαση Συστήματος Διαχείρισης,

4. Το προβλεπόμενο στο άρθρο 2, παρ.1 (γ) του Ν.3614/07 Σύστημα Διαχείρισης και Ελέγχου, όπως ισχύει,

5. Την ΚΥΑ με αριθ.9772/ΕΥΣ 1126/29.02.2008 (ΦΕΚ 471/Β/17-03-2008) με την οποία συστάθηκε η Ενδιάμεση 

Διαχειριστική Αρχή του Ε.Π. «Αττική 2007-2013»,

6. Την από 29-12-2010 Πράξη 40 Π.Υ.Σ., (ΦΕΚ 247/Β/31-12-2010) περί ορισμού του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αττικής.

7. Την με αρ. πρωτ. 18698 / ΕΥΣ / 2782 / 09-04-2009 Απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, με την οποία 

εκχωρούνται στην Ενδιάμεση Διαχειριστική Αρχή Περιφέρειας Αττικής αρμοδιότητες Ενδιάμεσου Φορέα Διαχείρισης για τον

Κωδικό Θεματικής Προτεραιότητας (75) – Υποδομές Εκπαίδευσης.

8. Την με αρ. πρωτ. 1434 / 06-03-2008 απόφαση της 1ης Επ. Παρακολούθησης του Ε.Π. Αττικής, με την οποία 

εγκρίθηκαν τα κριτήρια επιλογής των πράξεων του Άξονα Προτεραιότητας, όπως αυτά ισχύουν.

9. Την με αρ.πρωτ. 4898 / 02-07-2009 πρόσκληση της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του Ε.Π. «Αττική 2007-2013» για 

την υποβολή προτάσεων στο πλαίσιο του Άξονα Προτεραιότητας «Αειφόρος Ανάπτυξη & Βελτίωση της Ποιότητας Ζωής».

10. Την με αρ. πρωτ. ΕΓ.38.00/3583/18-02-2011 αίτηση χρηματοδότησης πράξης του ΟΣΚ Α.Ε. προς την Ενδιάμεση 

Ταχ. Δ/νση : Λεωφ. Συγγρού 98-100 Αθήνα
Ταχ.Κώδικας : 11741
Πληροφορίες : 
Τηλέφωνο : 210 9287000 
Fax : 
Email : 

ΔΗΜΟΣ ΣΑΡΩΝΙΚΟΥ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΑΤΤΙΚΗΣ

Προς:

στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα "Αττική"

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΑΔΑ: 4ΑΘΡΟΡ1Κ-Ι



Ευρωπαϊκή Ένωση
ΕΤΠΑ

Σελίδα 2 από 3

 6. Παραδοτέα πράξης:

 7. Δείκτες Εκροών 
Κωδικός Ονομασία Δείκτη (ή περιγραφή) Μονάδα Μέτρησης Τιμή Στόχος

9502 Αίθουσες διδασκαλίας α’ βάθμιας εκπαίδευσης Αριθμός  14.00

10. ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΑΠΑΝΗΣ ΑΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΚΩΔΙΚΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ 
ΑΠΟ Ε.Π.

Άμεσες Δαπάνες
 2,820,071.56

8. Η χρονική διάρκεια υλοποίησης του φυσικού αντικειμένου της πράξης είναι 14.81 (μήνες)

 5. Φυσικό αντικείμενο της
 πράξης:

Αποφασίζει

την Ένταξη της Πράξης "ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ 4ου ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΚΑΛΥΒΙΩΝ" 

Α. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΑΞΗΣ

9. Ημερομηνία λήξης προθεσμίας επιλεξιμότητας δαπανών ορίζεται η 31/12/2015 

Διαχειριστική Αρχή Αττικής για την ένταξη της πράξης στο Ε.Π. «Αττική 2007-2013»,

11. Το αποτέλεσμα της αξιολόγησης, όπως αυτό καταγράφεται στα έγγραφα τεκμηρίωσης της θετικής αξιολόγησης της 

πρότασης και ειδικότερα στο Φύλλο εξέτασης της πληρότητας των στοιχείων της πρότασης, στο Φύλλο αξιολόγησης και 

στον Πίνακα Κατάταξης των προτάσεων που έχουν αξιολογηθεί θετικά και αποτυπώνεται στο ΟΠΣ – ΕΡΓΟΡΑΜΑ,

12. Την από 19-04-2011 εισήγηση του Προϊστάμενου της Ενδιάμεσης Διαχειριστικής Αρχής της Περιφέρειας Αττικής για την

ένταξη της πράξης στο Ε.Π. «Αττική 2007-2013».

13. Το με Α.Π 6541/26-04-2011 έγγραφο του Δήμου Σαρωνικού για την αποδοχή των όρων της απόφασης ένταξης της 

πράξης.

3465071. Κωδικός Πράξης:
(ΟΠΣ ΕΡΓΟΡΑΜΑ)

ΔΗΜΟΣ ΣΑΡΩΝΙΚΟΥ 3. Δικαιούχος:

40105261 4. Κωδικός Δικαιούχου:

Το έργο βρίσκεται επί της οδού Μεσσαριάς, στο Ο.Τ. 338Α της Παραλίας Καλυβίων, στο 
Δήμο Σαρωνικού. Αφορά στην κατασκευή νέου κτιρίου στο οποίο θα στεγαστεί το 4° 
Δημοτικό Σχολείο Καλυβίων. Το κτίριο θα περιλαμβάνει 12 αίθουσες διδασκαλίας, 
αίθουσες φυσικοχημείας, πληροφορικής, βιβλιοθήκης και αίθουσα πολλαπλών χρήσεων. 
Το κτίριο του Δημοτικού  θα κατασκευαστεί σε οικόπεδο εμβαδού 3.841,59 m², το 
συνολικό εμβαδό δόμησης είναι 1.975,16 m², και η πραγματοποιούμενη κάλυψη ισογείου 
είναι 1.129,26 m².
Παραδοτέο της πράξης θα είναι  ένα νέο κτίριο με 12 αίθουσες διδασκαλίας, αίθουσες 
φυσικοχημείας, πληροφορικής, βιβλιοθήκης και αίθουσα πολλαπλών χρήσεων.

 i.χωρίς ΦΠΑ
 ii.ΦΠΑ

 2,301,623.39
 518,448.17

Η Πράξη συγχρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης.

στον Άξονα Προτεραιότητας "02 - Αειοφόρος Ανάπτυξη και Βελτίωση της Ποιότητας Ζωής" του Ε.Π. "Αττική".

Ε0459

2. Κωδικός ΠΔΕ 
Πράξης:

2.1.Κωδικός ΣΑ:

2.2.Κωδικός Πράξης 
ΣΑ:

2011ΣΕ04590005

Βάση 
Παραστατικων

 2,820,071.56Σύνολο (1)  2,820,071.56

ΑΔΑ: 4ΑΘΡΟΡ1Κ-Ι



Ευρωπαϊκή Ένωση
ΕΤΠΑ

Σελίδα 3 από 3

ΣΥΝΟΛΑ 

 
Β. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΟΤΑΣΗΣ 1ης ΕΓΓΡΑΦΗΣ ΠΡΑΞΗΣ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 

Η δημόσια δαπάνη της πράξης που προτείνεται για 1η εγγραφή στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων ανέρχεται σε 
2,820,071.56 ευρώ και επιμερίζεται ως ακολούθως:

 2,820,071.56

ΚΩΔ. ΣΑ:
1: Προϋπολογισμός Π/Υ(1): 2,820,071.56 ευρώ.
Η πίστωση τρέχοντος έτους 2011 στο Π.Δ.Ε ανέρχεται σε 1,037,748.73 
ευρώ

2: Προϋπολογισμός Π/Υ(2):  0.00 ευρώ.
Η πίστωση τρέχοντος έτους 2011 στο Π.Δ.Ε ανέρχεται σε 0.00 ευρώ

 2,820,071.56

Ε0459

ΚΩΔ. Πράξης ΣΑ:2011ΣΕ04590005

Φορέας ΣΑ:1012600
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ 
ΔΙΚΤΥΩΝ

 12. Το ποσό της ίδιας συμμετοχής ανέρχεται σε .00 Ευρώ 

ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ

1. Σύμφωνο Αποδοχής των Όρων της Απόφασης Ένταξης
2. Τεχνικό Δελτίο Πράξης

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

1. ΥΠΟΙΑΝ, Διεύθυνση Δημοσίων Επενδύσεων, Νίκης 5-7, Αθήνα
2. ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΔΙΚΤΥΩΝ (Φορέας Χρηματοδότησης)
3. Εθνική Αρχή Συντονισμού ΕΣΠΑ

Γ. ΟΡΟΙ ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΕΝΤΑΞΗΣ

Οι όροι της απόφασης ένταξης και οι υποχρεώσεις του δικαιούχου περιγράφονται στο συνημμένο Σύμφωνο Αποδοχής των 
Όρων της Απόφασης Ένταξης,  το οποίο και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής.

Ο Γενικός Γραμματέας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής

Ηλίας Λιακόπουλος

Εσωτερική διανομή: Όπως πίνακας αποδεκτών

 11. Η επιλέξιμη δημόσια δαπάνη για τον υπολογισμό της κοινοτικής συνδρομής ανέρχεται σε 2,820,071.56 Ευρώ 

ΑΔΑ: 4ΑΘΡΟΡ1Κ-Ι


